PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

25.07.2018 года                                                                                                 № 57      ст. Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 17 декабря 2014 года № 79 «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и во исполнение Решения Совета муниципального образования Староминский район «О бюджете муниципального образования Староминский  район»,              п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 17 декабря 2014 года № 79 «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» следующие изменения:

1.1 Подпункт 1 пункта 11 раздела 4 Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» изложить в новой редакции:
«1) 02.01.0 – в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, фактического получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов, фактического зачисления дотации, сверх объемов, утвержденных Решением – копии уведомления о предоставлении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и (или) платежного поручения, и (или) уведомления по расчетам между бюджетами, а также письма главного распорядителя и документов, являющихся основанием возникновения расходного обязательства муниципального образования Староминский район в соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса»;
1.2 после подпункта 24 пункта 11 раздела 4 Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» добавить пункт 25 следующего содержания:
«25) 03.14.0 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением главному распорядителю средств бюджета района на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы муниципального образования Староминский район по финансовому обеспечению деятельности муниципальных органов муниципального образования Староминский район, в том числе муниципальных казенных учреждений муниципального образования Староминский район, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) – копии письма главного распорядителя с указанием в отсутствии необходимости внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы), и (или) правового акта.»

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
финансового управления администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                              В.И. Литовка
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд